平成 18 年 12 月 27 日

各 位

会社名 石油資源開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 棚橋 祐治

コード番号 1662

問合せ先 広報 IR 部広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 長谷川茂吉

電話番号 03-5461-7413

インドネシアにおける探鉱鉱区の取得および新会社の設立について

当社は、Premier Oil 社(英国)および KUFPEC 社(クウェート)と共同でインドネシア共和国が

実施した探鉱鉱区公開入札において、Buton 鉱区を落札いたしましたので、お知らせします。

Buton 鉱区は、面積 3,406.91 平方キロメートルで、同国南東スラウェシ州ブトン島陸・海域に

位置しており、原油の発見が期待される地下構造が複数存在する有望探鉱鉱区です。また、本事

業を推進するため下記の通り新会社(当社の子会社)を設立しましたので、併せてご報告します。

オペレーター(操業主体)は新会社が務め、本鉱区の生産分与契約を 2007 年 1 月中旬に締結する予

定です。

記

1. 新会社の概要

商号  株式会社ジャペックスブトン (英文名：Japex Buton Ltd.)

所在地 東京都品川区東品川二丁目 2 番 20 号

代表者 代表取締役社長 服部昌樹

設立年月日 2006 年(平成 18 年)12 月 26 日

資本金 500 万円(設立時)

株主構成 石油資源開発㈱ 100%

2. 鉱区の概要

鉱区名 位置 面積 権益比率

Buton Block 南東スラウェシ州

ブトン島陸・海域
3,406.91 km2 Japex Buton 社  40%

Premier Oil 社   30%

KUFPEC 社       30%

＊オペレーター：Japex Buton 社

以上

Buton 鉱区位置図

Buton Block

ジャカルタPoint Latitude Longitude
A 5°17′00.00″S 122°28′00.00″E
B 5°17′00.00″S 123°11′29.00″E
C 5°45′00.00″S 123°11′29.00″E
D 5°45′00.00″S 122°52′00.00″E
E 5°36′00.00″S 122°52′00.00″E
F 5°36′00.00″S 122°28′00.00″E

Buton Block

B
A

C D

E
F